
 
稲沢北小学校だより 

 

 

令和６年５月吉日

TEL ０５８７－２３－１５５５

Ｅメールアドレス

es-inazawan@inazawa-aic.ed.jp

学校公開日のお知らせ

６月１日(土) ８時４０分～１２時２５分
（ 第１時限 ～ 第４時限 ）

当日は公開授業を行います。今年度は１～４時間目のうち各学年２時間の授業公開とな

ります。
また、２時間目には５年生の野外教育活動説明会、３時間目には４年生の親子対象、４

時間目には６年生の親子対象にスマホ安全教室を開催します。ぜひご参加いただきたいと

思います。
午後には、稲沢市に「大地震」が発生した場合を想定しての全学年を対象とした「児童引

き渡し下校訓練」を実施します。

「元気な声と笑顔があふれる学校」を目指して
ないとうしんいちろう

稲沢北小学校長 内藤 伸一朗

今年度、六輪小学校から赴任してまいりました、校長の内藤伸一朗と申します。稲沢北小学
校区については、これから地域や保護者の皆様、子どもたちや先生たちから学ばせていただき
たいと思っています。稲沢北小学校の子どもたちの健やかな成長のために、全身全霊で取り組
んでまいります。何卒、よろしくお願いします。

さて、４月４日、保護者、５・６年生、教職員に見守られる中、入学式が執り行われました。
新１年生５２名の子どもたちは、どの子も背筋をピンとさせ、少し緊張した面持ちで式に臨み、
自分の名前が呼ばれると、元気な声で「はい！」と返事をしてくれました。令和６年度は、１
４学級、３４０名でのスタートでした。
本校では、今年度も「元気な声と笑顔があふれる学校」を目指し、「明るく、元気で、自分の

考えをもち、自他を大切にできる児童」の育成を目指して教育活動を進めてまいります。
入学式や始業式では、子どもたちに「あいさつを元気にしよう」、「楽しい学校をつくろう」

という話をしました。朝、元気に「あいさつ」を交わすこと、自分から楽しい学校にするよう
に行動すること、を目指していけば、学校が目指す「元気な声と笑顔があふれる学校」の実現
に近づいていくのではないかと考えます。また、今年度の児童会のスローガンでも、「元気なあ
いさつ、ルールを守る稲北っ子」が発表されました。全校一丸となって、目標を達成できるよ
うにがんばっていきたいと思います。

４月２５日に行った授業参観やＰＴＡ総会、学年懇談会には、多数の保護者の方にお越しい
ただきました。本当に感謝いたします。保護者・地域の皆様には、ぜひ、温かい目で見守って
いただき、稲北っ子の成長を支えていただけたらと思います。私たち教職員も、子どもたちに
寄り添い、共に考えることを大切にしたいと思います。どうぞよろしくお願いいたします。

今後も稲沢北小学校の教育活動に対しまして、これまでと変わらぬご支援・ご協力を賜りま

すことをお願い申し上げます。



１ 年 生 を 迎 え る 会
４月１９日（金）に、「１年生を迎える会」を行

いました。児童会主催の「稲北小○×クイズ」と「じ

ゃんけんゲーム」を全校で楽しみました。６年生は、

歓迎の気持ちを込めて１年生にメダルをプレゼント

したり、入退場で１年生と手をつないで歩いたりし

ました。最後に１年生からは、お礼の言葉と振り付

けをしながらの「さんぽ」の合唱がありました。全

校児童のたくさんの笑顔を見ることができ、よい時

間となりました。短い時間でしたが、新たな仲間を

気持ちよく迎えることができました。

転出した職員
○ 三川 純代 （千代田小学校へ）

○ 眞野 雅行 （大里東小学校へ）

○ 木村 保之 （祖父江中学校へ）

○ 坂井田 佳揮 （坂田小学校へ）

○ 柴田 詩央 （祖父江中学校へ）

○ 川口 ゆかり （退職）

○ 兼子 尚子 （市外へ）

○ 森 彩乃 （退職）

○ 加藤 吉彦 （退職）

○ ローデス・ニシオ（他の小学校へ）

○ 小川 善広 （他の小学校へ）

転入した職員
○ 内藤 伸一朗 （六輪小学校より）

○ 永谷 清久 （法立小学校より）

○ 川瀬 華奈 （稲沢東小学校より）

○ 古田 千奈津 （新任）

○ 加島 憲二 （清水小学校より）

○ 西川 里菜 （坂田小学校より）

○ 安田 剛章 （高御堂小学校より）

○ サリー・オリシア（他の小学校より）

○ 滝田 尚美 （他の小学校より）

○ 石原 美之 （稲沢西中学校より）

令和６年度 ＰＴＡ・後援会・体育振興会・学校運営協議会について
新年度を迎え、学校の教育活動を支えていただく諸団体の体制が整いましたので、報告

させていただきます。

４月２５日（木）には、本校体育館にて本年度のＰＴＡ総会を開催しました。ご多用の

中、大勢の方々に参加していただき、役員選出・事業計画案・予算案など予定していた議

事を無事承認していただきました。

また、４月２６日（金）には、稲北小後援会役員会を開催し、役員選出・事業計画案・

予算案を承認していただきました。なお、役員会終了後、体育振興会が開催され、役員の

方から本年度の役員案、事業計画案等についての提案があり、案件が無事承認されました。

ＰＴＡ役員・委員長 後 援 会 役 員 学校運営協議会委員

会 長 渡邊 大助 会 長 佐野登美雄 宇佐美英岳（体育振興会）

副会長 若松 智春 副 会 長 川松 洋治 小澤 良助（けやきの会）

家庭教育委員 斉藤 麻紀 庶務会計 森本 嘉晃 三輪 英（民生児童委員）

会 計 澤藤有紀子 会計監査 鈴木 和男 佐野登美雄（後援会）

成人教育 井上 愛佳 会計監査 百瀬 賢一 山本 利幸（市民センター）

厚 生 魚住香菜子 小澤 利明(元人権擁護委員)

校 外 松山 奈央 渡邊 大助（ＰＴＡ会長）

会計監査 根橋 麻美 若松 智春（ＰＴＡ副会長）

会計監査 仲間亜妃子

※ 敬称は略させていただきました。


